
2020학년도

포천삼정초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2020.07.02)

(2차추경예산)

포천삼정초등학교



포천삼정초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경2회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-07-02 예산액 560,129,000

제2020학년도 포천삼정초등학교회계 세입·세출예산 총칙을 다음과 같이 개정한다.

제1조 중 "세입·세출 각각 537,897,000원"을 "세입·세출 각각 560,129,000원"으로 한다..
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경2회

학 교 명 : 포천삼정초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경2회 560,129 539,697 20,432 3.8

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -1,276 60,388 10.7

학생복지/교육격차 해소 -12,132 128,775 22.9

기본적 교육활동 5,760 98,805 17.6

선택적 교육활동 26,666 75,526 13.4

교육활동 지원 -150 41,734 7.4

학교 일반운영 1,564 154,890 27.6

학교 재무활동 0 11 0

이전수입 지방자치단체이전수입 1,400 21,400 3.8

이전수입 지방교육자치단체이전수입 27,081 511,604 91.3

이전수입 기타이전수입 -2,400 0 0

자체수입 학부모부담수입 -5,649 9,971 1.7

자체수입 행정활동수입 0 5,400 0.9

기타수입 전년도이월금 0 11,754 2
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.이전수입 533,004 367,963 165,041

1.지방자치단체이전수입 21,400 0 21,400

1.비법정이전수입 0 0 0

1.기초지방자치단체전입금 0 0 0

1.자치법규근거보조금

(기초)
0 0 0

2.교육경비보조금 21,400 0 21,400

1.기초지방자치단체전입금 21,400 0 21,400

1.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
21,400 0 21,400

(추경2회)2020년도 초등생존수영 보조금 : 

650,000원*1교=
650,000

(추경2회)2020년 찾아가는 포천 문화예술 교실

 : 750,000원*1교=
750,000

(추경1회)2020년도 미래인재핵심역량육성사업

 : 20,000,000원*1회=
20,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 511,604 367,963 143,641

1.교육비특별회계전입금수입 511,604 367,963 143,641

1.교육비특별회계전입금 511,604 367,963 143,641

1.학교운영비전입금 261,626 340,326 -78,700
(추경1회)학교기본운영비(표준교육비,건물유지비,교

원연구비,평탄화보정) : -1,794,000원 * 1교 =
-1,794,000

(추경1회)학교기본운영비(총액교부) : 

-300,000원 * 1교 =
-300,000

(본예산)학교기본운영비(표준교육비,건물유지비,교원

연구비,평탄화보정) : 245,420,000원 * 1교 =
245,420,000

(본예산)학교기본운영비(총액교부) : 

18,300,000원 * 1교 =
18,300,000

2.목적사업비전입금 226,158 27,637 198,521
(성립전_2추)(목)초등돌봄교실인건비 : 

21,507,000원 * 1교 =
21,507,000

(성립전_2추)(목)학교스포츠클럽지원비 : 

700,000원 * 1교 =
700,000

(성립전_1추)(목)학생보호인력운영 : 

6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)(목)공기정화장치임대및유지관리

비지원 : 3,240,000원 * 1교 =
3,240,000

(성립전_1추)(목)원어민보조교사운영비 : 

20,000,000원 * 1교 =
20,000,000

(성립전_1추)(목)특수교육지도사인건비 : 

21,500,000원 * 1교 =
21,500,000

(성립전_1추)(목)행정실무사인건비 : 

14,510,000원 * 1교 =
14,510,000

(성립전_1추)(목)초등돌봄교실인건비 : 

8,000,000원 * 1교 =
8,000,000

(성립전_1추)(목)행정실무사인건비 : 

14,510,000원 * 1교 =
14,510,000

(성립전_1추)(목)방역물품구입 : 135,000원 * 

1교 =
135,000

(성립전_1추)(목)제3종시설물정기안전점검 : 

2,482,000원 * 1교 =
2,482,000
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(추경2회)(목)특수교육방과후교실운영비 : 

1,260,000원 * 1교 =
1,260,000

(추경2회)(목)흡연예방실천학교지원비 : 

1,050,000원 * 1교 =
1,050,000

(추경2회)(목)생존수영교육운영비 : 650,000원

 * 1교 =
650,000

(추경2회)(목)정수장치시설유지비 : 2,400,000

원 * 1교 =
2,400,000

(추경2회)(목)2020 찾아가는 문화예술교실 운

영 : 1,750,000원 * 1교 =
1,750,000

(추경1회)(목)영어교육격차해소 : 600,000원 *

 1교 =
600,000

(추경1회)(목)코로나19관련 소독비 지원 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(추경1회)(목)통학차량운영비 : 40,000,000원 

* 1교 =
40,000,000

(추경1회)(목)소프트웨어교육학교지원 : 

3,000,000원 * 1교 =
3,000,000

(추경1회)(목)농어촌방과후학교운영비 : 

4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

(추경1회)(목)농어촌방과후학교운영비 : 

1,360,000원 * 1교 =
1,360,000

(추경1회)(목)혁신공감학교운영 : 8,000,000원

 * 1교 =
8,000,000

(본예산)(목)교육공무직원처우개선비 : 

48,304,000원 * 1교 =
48,304,000

3.급식비지원금 15,291 0 15,291
(추경2회)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

-8,765,000원 * 1교 =
-8,765,000

(본예산)(목)학교급식경비(식품비+운영비) : 

24,056,000원 * 1교 =
24,056,000

4.돌봄활동운영비지원

금
8,529 0 8,529

(성립전_1추)(목)초등돌봄교실운영비 : 

2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(추경2회)(목)초등돌봄교실운영비 : 6,529,000

원 * 1교 =
6,529,000

3.기타이전수입 0 0 0

1.학교회계간이전수입 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0

1.기타학교회계전입금 0 0 0
(추경2회)정수장치시설유지비 : -2,400,000원

*1회=
-2,400,000

(추경1회)정수장치시설유지비 : -40,000,000원

*1교 =
-40,000,000

(본예산)정수장치시설유지비 : 40,000,000원

+2,400,000원*1회=
42,400,000

2.자체수입 15,371 22,116 -6,745

1.학부모부담수입 9,971 21,916 -11,945

1.수익자부담수입 9,971 21,916 -11,945

1.급식비 9,971 18,016 -8,045

1.급식비 9,841 16,595 -6,754 (추경2회)교직원급식비 : -4,891,000원*1회= -4,891,000
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

(본예산)교직원급식비 : 4,400원*186일*18명= 14,732,000

2.우유급식비 130 1,421 -1,291 (추경2회)교직원우유대금 : -758,000원*1회= -758,000

(본예산)교직원우유대금 : 480원*185일*10명= 888,000

2.방과후학교활동비 0 3,900 -3,900

1.방과후학교활동비 0 3,900 -3,900

2.행정활동수입 5,400 200 5,200

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료및수수료 50 50 0

1.사용료 50 50 0 (본예산)사용료수입 : 50,000원*1회= 50,000

2.자산수입 50 50 0

1.자산매각대 50 50 0

1.자산매각대 50 50 0 (본예산)자산매각대금 : 50,000원*1회= 50,000

3.보증금회수 5,000 0 5,000

1.보증금회수 5,000 0 5,000

1.보증금회수 5,000 0 5,000
(추경1회)임차보증금(원어민) : (5,000,000원

*1회) - 4,000,000원 =
1,000,000

(본예산)임차보증금(원어민) : 4,000,000원*1

회=
4,000,000

4.기타행정활동수입 300 100 200

1.이자수입 250 50 200

1.이자수입 250 50 200 (본예산)이자수입 : 50,000원*5회= 250,000

2.기타행정활동수입 50 50 0

1.기타행정활동수입 50 50 0 (본예산)기타행정활동수입 : 50,000원*1회= 50,000

3.기타수입 11,754 5,000 6,754

1.전년도이월금 11,754 5,000 6,754

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743

1.순세계잉여금 11,743 5,000 6,743
(추경1회)순세계잉여금 : (11,742,310원*1회) 

- 5,000,000원 =
6,743,000

(본예산)순세계잉여금 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

2.정산대상재원사용잔액 11 0 11
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

1.정산대상재원사용잔액 11 0 11

1.정산대상재원사용잔

액
11 0 11 (추경1회)보조금반환확정액 : 10,110원*1회= 11,000

세입합계 560,129 395,079 165,050
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 60,388 61,664 -1,276

1.기타 교직원보수 8,134 9,360 -1,226

1.학교운영지원수당 8,134 9,360 -1,226

1.[초]교원연구비 8,134 9,360 -1,226

1.학교운영지원수당 8,134 9,360 -1,226
교원연구비(보직교사) : (60,000원*1명*12

월) - 1,440,000원 =
-720,000

교원연구비(5년이상) : (55,000원*1명*12

월+55,000원) - 1,980,000원 =
-1,265,000

교원연구비(5년미만) : (70,000원*7명*12

월-81,000원) - 5,040,000원 =
759,000

2.교직원 복지 및 역량강화 52,254 52,304 -50

1.교직원연수 3,000 3,000 0

1.[초]직무연수 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

2.[초]자율연수 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0

2.교직원복지 49,254 49,304 -50

1.[초]이전비 950 1,000 -50

1.여비 950 1,000 -50
이전비(상반기) : (450,000원*1회) 

-500,000원 =
-50,000

2.[초]교육공무직원처우개선비 48,304 48,304 0

1.교직원복지비 48,304 48,304 0

2.학생복지/교육격차 해소 128,775 140,907 -12,132

1.급식 관리 50,576 65,887 -15,311

1.학교급식운영 50,576 65,887 -15,311

1.[초]대체근로자인건비 374 374 0

1.기간제직원인건비 374 374 0

2.[초]우유급식비 130 888 -758

1.우유대금 130 888 -758
(수)우유대금(교직원) : (480원*3명*90일)

 - 888,000원 =
-758,000

3.[초]급식운영비 23,231 35,272 -12,041

1.일반수용비 23,231 35,272 -12,041
(목)급식실 운영비 : ((200원*25명*112일)+(200

원*26명*3일)+331,000원) - 1,005,000원 =
-98,000

(목)외북초전출금(초) : ((3,710원*25명*112일)+(3,710

원*3일*26명)-333,000원) - 20,540,000원 =
-10,195,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(수)외북초전출금(교직원) : ((4,060원*15명*148

일)+(90일*4,060원)) - 13,727,000원 =
-4,348,000

(목)식재료꾸러미지원비 : 50,000원*26명 

=
1,300,000

(목)농협몰사업지원비 : 50,000원*26명 = 1,300,000

4.[초]기타학교급식운영 720 720 0

1.학생복지비 720 720 0

5.[초]급식(배식)보조원인건비 26,121 28,633 -2,512

1.무기계약직원인건비 23,051 25,449 -2,398
인건비 : (1,823,000원*8월+1,040,000원) 

- 16,407,000원 =
-783,000

(목)인건비 : ((500원*25명*112일)+(500원

*3일*26명)) - 2,511,000원 =
-1,072,000

(수)인건비 : ((200원*15명*148일)+(90일

*200원)) - 1,005,000원 =
-543,000

2.무기계약직원법정부담금 3,070 3,184 -114
국민연금 : (90,465원*12월) - 1,307,000

원 =
-221,000

건강보험 : (89,360원*12월) - 981,000원 

=
92,000

요양보험 : (9,600원*12월) - 101,000원 = 15,000

2.보건관리 22,291 18,383 3,908

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,331 4,303 1,028

1.[초]학교안전공제회비 110 132 -22

1.학생복지비 110 132 -22 학교안전공제회비(초) : -22,000원*1회= -22,000

2.[초]학생건강검사 436 436 0

1.학생복지비 436 436 0

3.[초]보건실운영 3,735 3,735 0

1.일반수용비 800 800 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

3.학생복지비 935 935 0

4.비품구입비 1,000 1,000 0

4.[국고][초][국]흡연예방사업운영 1,050 0 1,050

1.교육운영비 1,050 0 1,050 금연프로그램운영비 : 150,000원*1회= 150,000

홍보및기타운영비 : 300,000원*3회= 900,000

2.학교환경위생관리 16,960 14,080 2,880

1.[초]먹는물관리 5,245 5,210 35
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 4,245 4,210 35
정수장치시설유지보수 : (35,000원*1회) -

 2,400,000원 =
-2,365,000

(목)정수장치시설유지보수및먹는물지원 : 

240,000원*10회 =
2,400,000

2.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]공기질측정 715 1,430 -715

1.일반수용비 715 1,430 -715
공기질측정수수료 : (715,000원*1회) - 

1,430,000원 =
-715,000

3.[초]방역관리 5,760 2,200 3,560

1.일반수용비 5,760 2,200 3,560
코로나19관련소독비 : 280,000원*13회

-80,000원=
3,560,000

4.[초]공기질관리 5,240 5,240 0

1.일반수용비 5,240 5,240 0

3.학생복지 55,908 56,637 -729

1.학생복지운영 55,908 56,637 -729

1.[초]졸업앨범제작 490 490 0

1.교육운영비 490 490 0

2.[초]통학차량운영지원 55,418 56,147 -729

1.무기계약직원인건비 11,264 11,902 -638
인건비 : (911,500원*9.3월) - 9,115,000

원 =
-638,000

2.일반수용비 43,068 43,068 0

3.무기계약직원법정부담금 1,086 1,177 -91
국민연금 : (32,910원*12월) - 486,000원 

=
-91,000

3.기본적 교육활동 98,805 93,045 5,760

1.교과 활동 93,005 87,945 5,060

1.교과활동지원 37,665 35,165 2,500

1.[초]학습준비물구입 1,050 1,050 0

1.학습준비물 1,050 1,050 0

2.[초]보결(대강)수업관리 375 375 0

1.운영수당 375 375 0

3.[초]기초학력지도 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

4.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0
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5.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.[초]혁신공감학교운영 8,000 8,000 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0

2.목적사업업무추진비 500 500 0

7.[초]혁신교육지구운영 5,500 3,000 2,500

1.교육운영비 5,500 3,000 2,500
물어고개 너머 교육공동체 문화예술 공연

관람 : 2,500,000원*1회 =
2,500,000

8.[초]기타교과활동지원 190 190 0

1.교육운영비 190 190 0

9.[초]미래인재핵심역량육성사업[12달독서]5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

10.[초]미래인재핵심역량육성사업[교육과정다양화]6,000 6,000 0

1.교육운영비 6,000 6,000 0

11.[초]미래인재핵심역량육성사업[특색있는학교]7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0

12.[초]미래인재핵심역량육성사업[기초학력향상]2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

2.과학교과활동 1,400 1,400 0

1.[초]과학교과활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

2.[초]과학교재교구구입 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.[초]과학실운영 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

3.체육교과활동 1,890 590 1,300

1.[초]체육교과활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

2.[초]체육교구확충 500 500 0
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기정
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 500 500 0

3.[초]생존수영교육활동 650 0 650

1.운영수당 234 0 234
강사비및안전요원비 : 13,000원*9명*4회

*0.5 =
234,000

2.교육운영비 311 0 311 버스임차료 : 110,000원*4회*0.5 = 220,000

입장료 : 2,000원*9명*4회*0.5 = 36,000

보험료 : ((1,200원*2명)+(900원*9명))*4

회*0.5 =
21,000

운영물품구입비 : 68,000원*1회*0.5 = 34,000

3.학생지원금 105 0 105 저소득지원비 : 70,000원*3명*0.5 = 105,000

4.[초]건강체력교실운영 90 90 0

1.교육운영비 90 90 0

5.[초](시)생존수영교육활동 650 0 650

1.운영수당 234 0 234
강사비및안전요원비 : 13,000원*9명*4회

*0.5 =
234,000

2.교육운영비 311 0 311 버스임차료 : 110,000원*4회*0.5 = 220,000

입장료 : 2,000원*9명*4회*0.5 = 36,000

보험료 : ((1,200원*2명)+(900원*9명))*4

회*0.5 =
21,000

운영물품구입비 : 68,000원*1회*0.5 = 34,000

3.학생지원금 105 0 105 저소득지원비 : 70,000원*3명*0.5  = 105,000

4.외국어교과활동 20,600 20,600 0

1.[초]원어민보조교사인건비 20,000 20,000 0

1.기간제교원인건비 14,660 14,660 0

2.여비 800 800 0

3.기간제교원법정부담금 1,440 1,440 0

4.임차보증금 3,100 3,100 0

2.[초]영어및외국어캠프운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

5.특수교육교과활동 31,450 30,190 1,260

1.[초]특수교육교과활동 2,780 3,280 -500

1.운영수당 280 1,280 -1,000
성교육강사비 : (130,000원*2학급*1시간

+20,000원) - 1,280,000원 =
-1,000,000
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2.교육운영비 2,000 2,000 0

3.비품구입비 500 0 500 교재교구구입비 : 500,000원*1회 = 500,000

2.[초]학습준비물지원 276 276 0

1.학습준비물 276 276 0

3.[초]특수교육실무사인건비 21,654 21,654 0

1.무기계약직원인건비 19,056 19,056 0

2.무기계약직원법정부담금 2,598 2,598 0

4.[초]특수학급운영지원 4,240 2,400 1,840

1.교육운영비 3,000 2,400 600
학급운영비 : (250,000원*2학급*6회) - 

2,400,000원 =
600,000

2.학생복지비 440 0 440 냉온수기식수구입비 : 220,000원*2회 = 440,000

3.비품구입비 800 0 800
정보화물품구입비(프린터) : 400,000원*2

대 =
800,000

5.[초]환경개선및환경물품지원 250 600 -350

1.일반수용비 250 0 250 화장지및위생용품구입비 : 50,000원*5회 = 250,000

2.비품구입비 0 600 -600 환경개선및교육비품구입비 : -600,000원 = -600,000

6.[초]현장체험학습 990 1,980 -990

1.교육운영비 990 1,980 -990
현장체험활동운영비 : (30,000원*11명*3

회) - 1,980,000원 =
-990,000

7.[초](목)특수교육방과후교실운영 1,260 0 1,260

1.운영수당 1,260 0 1,260
(목)특수교육방과후교실강사비 : 35,000원

*18회*2학급 =
1,260,000

2.창의적 체험활동 5,800 5,100 700

1.자율활동 2,400 2,400 0

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 1,400 1,400 0

1.교육운영비 1,400 1,400 0

2.현장체험학습활동 1,000 1,000 0

1.[초]현장체험학습 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.동아리활동 1,200 500 700
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1.[초]학교스포츠클럽활동 1,200 500 700

1.교육운영비 63 0 63
(성립전_2추)(목)스포츠클럽교구구입 : 

(5,300원*2개+51,700원*1개)*1회 =
63,000

2.비품구입비 1,137 500 637
스포츠클럽운영기자재구입 : (499,000원*1

회) - 500,000원 =
-1,000

(목)스포츠클럽운영기자재구입 : 1,000원

*1회=
1,000

(성립전_2추)(목)스포츠클럽운영기자재구

입 : 637,000원*1개*1회 =
637,000

4.진로활동 1,200 1,200 0

1.[초]진로체험활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0

4.선택적 교육활동 75,526 48,860 26,666

1.방과후학교 운영 67,726 41,060 26,666

1.방과후학교운영 27,620 28,990 -1,370

1.[초]방과후학교운영 3,750 3,750 0

1.교육운영비 3,750 3,750 0

2.[초]방과후학교강사수당 23,870 25,240 -1,370

1.운영수당 23,870 25,240 -1,370
사물놀이강사비 : ((35,000원*80시간) - 

3,675,000원 ) - 0원 =
-875,000

우쿨렐레강사비 : ((35,000원*166시간) - 

5,530,000원 ) - 0원 =
280,000

방송댄스강사비 : (35,000원*82시간) - 

3,010,000원 =
-140,000

미술강사비 : (35,000원*110시간) - 

3,885,000원 =
-35,000

로봇과학강사비 : (35,000원*54시간) - 

2,240,000원 =
-350,000

방과후강사교통비 : (5,000원*280일) - 

1,650,000원 =
-250,000

2.돌봄교실운영 40,106 12,070 28,036

1.[초]돌봄교실운영 3,456 2,070 1,386

1.교육운영비 3,456 2,070 1,386
(목)저소득층급간식비 : 5,000원*11명*10

일+2,000원*11명*38일 =
1,386,000

2.[초]돌봄교실 방과후학교운영 7,143 2,000 5,143

1.교육운영비 7,143 2,000 5,143 (목)프로그램운영비 : 888,600원*5개월 = 4,443,000

(목)기타운영비 : 350,000원*2회 = 700,000

3.[초]돌봄전담인력운영 29,507 8,000 21,507

1.무기계약직원인건비 26,332 6,536 19,796
(성립전_2추)인건비 : 1,823,000원*8월

+756,000원=
15,340,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_2추)퇴직금 : 3,603,000원*1회= 3,603,000

(성립전_2추)연차수당 : 91,020원*10일

-58,000원=
853,000

2.무기계약직원법정부담금 3,175 1,464 1,711
(성립전_2추)국민연금 : 2,384,000원

*4.5%*7월-43,600원=
708,000

(성립전_2추)건강보험 : 2,417,350원

*3.335%*7월=
565,000

(성립전_2추)노인요양보험 : 2,417,350원

*3.335%*10.25%*7월=
58,000

(성립전_2추)고용보험 : 2,417,350원

*1.65%*7월=
280,000

(성립전_2추)산재보험 : 2,417,350원

*1.03%*4월=
100,000

2.독서활동 7,800 7,800 0

1.독서활동운영 7,800 7,800 0

1.[초]도서구입 7,100 7,100 0

1.도서구입비 7,100 7,100 0

2.[초]도서관운영 200 200 0

1.일반수용비 200 200 0

3.[초]독서활동운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

5.교육활동 지원 41,734 41,884 -150

1.교무업무 운영 21,872 22,022 -150

1.교무학사운영 21,872 22,022 -150

1.[초]교무학사운영 1,703 1,703 0

1.일반수용비 503 503 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

2.[초]입학식및졸업식행사 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

3.[초]교육활동홍보 2,646 2,646 0

1.일반수용비 2,046 2,046 0

2.교육운영비 600 600 0

4.[초]교육과정평가 850 1,000 -150

1.일반업무추진비 850 1,000 -150
교육과정평가협의회 : (425,000원*2회) - 

1,000,000원 =
-150,000
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

5.[초]행정실무사(교무)인건비 14,673 14,673 0

1.무기계약직원인건비 12,221 12,221 0

2.무기계약직원법정부담금 2,452 2,452 0

2.생활지도운영 6,580 6,580 0

1.학교폭력예방 6,580 6,580 0

1.[초]안전한학교환경구축 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

2.[초]학교폭력예방지원 6,000 6,000 0

1.일반수용비 600 600 0

2.운영수당 5,400 5,400 0

3.[초]CCTV설치및관리 480 480 0

1.일반수용비 480 480 0

3.학습지원실 운영 9,300 9,300 0

1.방송실운영 500 500 0

1.[초]방송장비구입 0 0 0

1.비품구입비 0 0 0

2.[초]방송시설유지관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.정보화실운영 8,800 8,800 0

1.[초]학교정보화지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.[초]학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

3.[초]정보화기자재교체및관리 4,900 4,900 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

2.비품구입비 3,400 3,400 0

4.교육여건 개선 3,982 3,982 0

1.교육환경개선 3,982 3,982 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]기타교육환경개선 2,482 2,482 0

1.일반수용비 2,482 2,482 0

2.[초]어린이놀이시설운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0

6.학교 일반운영 154,890 153,326 1,564

1.학교기관 운영 38,775 41,775 -3,000

1.부서기본운영 23,775 26,775 -3,000

1.[초]교장실운영 8,450 8,450 0

1.일반업무추진비 5,450 5,450 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 13,581 15,581 -2,000

1.일반수용비 2,666 2,666 0

2.기타공공요금 460 460 0

3.여비 10,000 12,000 -2,000
관내외출장여비 : (1,000,000원*10회) - 

12,000,000원 =
-2,000,000

4.교직원복지비 120 120 0

5.비품구입비 335 335 0

3.[초]교무실운영 1,744 2,744 -1,000

1.일반수용비 1,000 2,000 -1,000
홍보물제작비 : (250,000원*2회) - 

1,500,000원 =
-1,000,000

2.교직원복지비 120 120 0

3.비품구입비 624 624 0

2.행정지원인력운용 15,000 15,000 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 15,000 15,000 0

1.무기계약직원인건비 12,603 12,603 0

2.무기계약직원법정부담금 2,397 2,397 0

2.시설 장비 유지 113,835 109,271 4,564

1.학교시설장비유지 113,835 109,271 4,564

1.[초]공공요금및제세공과금 27,938 27,938 0

1.전기요금 21,600 21,600 0
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예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.기타공공요금 6,338 6,338 0

2.[초]시설일반관리 22,801 20,278 2,523

1.일반수용비 22,801 20,278 2,523 소규모수선비 : 3,023,000원*1회 = 3,023,000

관사운영비 : (500,000원*2회) - 

1,500,000원 =
-500,000

2.교직원복지비 0 0 0

3.[초]시설미화관리 3,278 3,278 0

1.일반수용비 3,278 3,278 0

4.[초]당직관리 1,800 1,800 0

1.일반수용비 800 800 0

2.연료비 1,000 1,000 0

5.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비22,368 20,857 1,511

1.기간제직원인건비 21,472 19,961 1,511
연차수당 : (56,300원*27일+2,000원) - 

845,000원 =
678,000

퇴직금 : ((1,558,290원*1회+821,120원) -

 155,000원 ) - 1,392,000원 =
833,000

2.기간제직원법정부담금 896 896 0

6.[초]시설관리용역 26,676 26,676 0

1.일반수용비 26,676 26,676 0

7.[초]시설안전점검 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.기타공공요금 1,000 1,000 0

8.[초]시설관리대체인건비 374 374 0

1.기간제직원인건비 374 374 0

9.[초]시설일반관리(원어민) 5,000 5,000 0

1.임차보증금 5,000 5,000 0

10.[초]특수운영직군처우개선비 1,600 1,070 530

1.교직원복지비 1,600 1,070 530
맞춤형복지비 : (700,000원*1회) - 70,000

원 =
630,000

명절상여금 : (450,000원*2회) - 

1,000,000원 =
-100,000

3.학교운영 협력 2,280 2,280 0

1.학교운영위원회운영 280 280 0
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[초]학교운영위원회운영 280 280 0

1.여비 280 280 0

2.학부모협력 2,000 2,000 0

1.[초]학부모회운영 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.[초]학부모교육및활동지원 400 400 0

1.일반수용비 200 200 0

2.운영수당 0 200 -200 출장비 : -200,000원*1회 = -200,000

3.여비 200 0 200 출장비 : 20,000원*10회 = 200,000

7.학교 재무활동 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

1.[초]교육경비이자반환금 11 11 0

1.반환금 11 11 0

세출합계 560,129 539,697 20,432
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